Decreto Legislativo nº 189 de 07 de julho de 2020.
O Vereador SILVIO JOÃO BALISTA, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores   de Barra Funda, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno e
Considerando a implantação da bandeira vermelha pelo Governo do Estado do RS em nossa região, nas medidas de combate e prevenção ao Covid-19;
Considerando que existem Vereadores que fazem parte do grupo de risco ao Covid-19;

Considerando não ter matéria de relevância para análise na Sessão Ordinária do dia 08 de julho de 2020;

Considerando que a situação demanda o emprego urgente de medidas de prevenção, controle e contenção de riscos, danos e agravos à saúde pública, a fim de evitar a disseminação da doença no Município:

DECRETA

Art. 1º- Fica suspensa a realização da Sessão Ordinária regimentalmente agendada para o dia 08 de julho de 2020.
Art. 2º- O presente Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, em 07 de julho de 2020.

Ver. Silvio João Balista
Presidente do Legislativo
Verª Zilda Maria Zandoná Castoldi
Secretária do Legislativo